[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09.12.2016                                                                                        № 1201-р
г. Ханты-Мансийск

Об определении границ
контролируемой зоны
муниципальных информационных
систем персональных данных
администрации Ханты-Мансийского
района

Во исполнение требований Федерального закона                                 от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 года № 1119     «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», Приказа ФСТЭК России от 18 февраля 2013 года № 21 «Об утверждении состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», в целях обеспечения безопасности персональных данных, обрабатываемых в муниципальных информационных системах персональных данных администрации Ханты-Мансийского района:

1. Установить границы контролируемой зоны, в пределах которой постоянно размещаются стационарные технические средства, входящие в состав муниципальных информационных систем персональных данных (далее – МИСПДн), согласно приложениям 1 – 6.
	2. МИСПДн «АМБА Зарплата», «Учет обращений граждан», «МАИС ЗАГС», «Опека», средства защиты информации, а также средства обеспечения функционирования МИСПДн по внешним ограждающим конструкциям кабинетов:
для МИСПДн «АМБА Зарплата» – кабинетов № 309, 214 и помещения серверной, размещенных в здании, расположенном по адресу: 628002, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, 214;
	для МИСПДн «Учет обращений граждан» – кабинетов № 306, 214 и помещения серверной, размещенных в здании, расположенном по адресу: 628002, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, 214;
	для МИСПДн «МАИС ЗАГС» – кабинетов № 30, 31, размещенных в здании, расположенном по адресу: 628001, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, пер. Советский, 2;
	для МИСПДн «Опека» – кабинета № 15, размещенного в здании по адресу: 628001, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, пер. Советский, 2.
	2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы Ханты-Мансийского района Р.Н.Ерышева.

Глава Ханты-Мансийского района                 	                              К.Р.Минулин

6

6

	Приложение 1
 к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
 от 09.12.2016 № 1201-р

Рисунок № 1. Схема контролируемой зоны помещений здания по адресу:
628002, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, 214

МИСПДн «АМБА Зарплата»
[image: ]
3 этаж

	Приложение 2
к распоряжению администрации Ханты-Мансийского района
 от 09.12.2016 № 1201-р

Рисунок № 2. Схема контролируемой зоны помещений здания по адресу:
628002, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, 214

МИСПДн «АМБА Зарплата», «Учет обращений граждан»

[image: ]
2 этаж

	Приложение 3
к распоряжению администрации Ханты-Мансийского района
 от 09.12.2016 № 1201-р

Рисунок № 3. Схема контролируемой зоны помещений здания по адресу:
628002, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, 214

МИСПДн «АМБА Зарплата», «Учет обращений граждан»

[image: ]
2 этаж

	Приложение 4
 к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
 от 09.12.2016 № 1201-р

Рисунок № 4. Схема контролируемой зоны помещений здания по адресу:
628001, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск,
[bookmark: _GoBack] пер. Советский, 2

МИСПДн «МАИС ЗАГС»

[image: ]
1 этаж

	Приложение 5
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
 от 09.12.2016 № 1201-р

Рисунок № 5. Схема контролируемой зоны помещений здания по адресу:
628001, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск,
пер. Советский, 2

МИСПДн «Опека»

[image: ]
1 этаж

	Приложение 6
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
 от 09.12.2016 № 1201-р

Рисунок № 6. Схема контролируемой зоны помещений здания по адресу:
628002, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, 214

МИСПДн «Учет обращений граждан»

[image: ]
3 этаж
image2.png
Ceme korTpOAMpyemsik 301 o VICTJvsd - Visio npodpeccuonansri

P o g . p—— o- - Do e
BB Konuposas et 2m | A ey 53 [ A « 2" 5 Cron-
R S G S S G S
B E |
T
E |
B : |
E° I @ i
-l |
e ' -
E '
o: I —
g
A |
‘ E | Kabuwer 309
| |
q i I
o
ot | :
I
1§ o
I g [ ez sommpompyevor sonm
i
« »v
e e o EAE RS RS enapravestkynstypei 3. fhocwKowtyp  Uesmpanwsosanias 6yxra. fre@mmss Gmn e G e v fma @)

Crpannua 150317 pycccnit &

image3.png
Cxewsi KorTPO/MpyeMs 30k 1o VICT /4 vsd - Visio npodeccnonansHsiii

Bl ccana  Koncpycop  Aawme  Mpouece  Peuensmposarne  Bua
ﬁ Buipesars Calbri i Fram PR I3 Viasarens. Oo- [ p p p - - p L2 3anmeka - = id inan £ Mouex~
. BB Konuposas ey 53 [ L <l . R, ., = Crou~
crasmms KK U oachar | A- J J J J J J J i wipostirms Monoxenne swerims
” e e 4 axha-|A A Texer 4 Spdecs > " i s durypy - % Bogenims
Byep oGuera wpngr 5 Wncrpywers Crunn guryp Ynopraotierne Peaacrmposarine -
1000, [-:800,,, |-8009 ,  [7000 ), -000 |, [-5009 400, 3000 2000 10000 1999 |2099, 3999, 4999, |5099) |69 7999 |8099 |9099 1199991, (19999, 1, 113999, 1, 13098 1, 114990 1 15998, 1, 16090, 1799, 1, 18999, 1, 19098 ] (DDpMaT ¢v|rypb| - x

OIS

o) ) )

b Nusnn

Fo00] | 5000

Momeujerme «Cepaepan»

A0 g0

R0

a0

25000 | o)

26000)

Konapunonep

27090)

Kongnpones

26000
|
|

21000)

T T rans componipyenoiisoner

o)
‘

erspravestxymypu 3., femsprawesrimnpn.  docuKowyp  Uswporwantprs.  AmwaOSpmuews  Ones  fmers  AmwecrpagmBpcs  3AC Y10 Cpmwadd  Cpmw Bea @

Crpannua 18 w319 pycanit 2 - + &% [ B

image4.png
135] CA\Users\artis\Desktop\ PrjectLis6nowsi\ Cxes Konponupyemsix 3o o UCTAmysd O = € || @ CaUsersartis\DesktopPro ®

@leaan ik L E=zE

<

Kabuher 214

APM Agmunuctparopa V15

S

e

— -

L"__"_)  ranwua koTponMpyemoii 30mei

1€ b W { Onexs [ Tasers _Aanncurpaiuns Byeen A SATC 570/ Crpamnua16 ) Crpannua-19 /

i a ® v xa Fa

< >

image5.png
Mpwrzpmi/My. D

Kabuner 30

@ o1

=

Kabuner 31

ez

S

Mprspoihiey

L |

[ LT

image6.png

image7.png
Cems! korTpoAMpyemsik 30 o NCTV sl [Tonsko srerme] - Visio npodeccronanst

Fnasrian Koncrpyxtop  [Jawbie  MMpouecc  Peues

b e A X 13 Yeasarens O- D2 3amsia - ‘:u £ Nouce>
[ et 2m | A e 5 Ao il o = Cron-
s T O e | Ao A a B Manewcne R
[ wonor B e Jro— Coumn guryp JE— [ .
A, R, R, R, R, R, R O 01,1, L, L O, 01, TR, L, O,
Er E
! a- - — s
il |
m !
|
® : | EI -
I § : Kabuwer 306
¥ =
|
[ | @
B | p— &
N g | pe——"
m I
[=) g [
- |
. B [
b g i [P ——
-
8 :
: I 5
) Komurer o uancam- Komurer o uancam- Komurer o guancan - Lenapramest kynstypei 3. RS RS Lenapramest kynstypei 3. IocwKontyp  Uesmpanwsosanias 6yxra. e | G Ba | ©)

Crpanwua 12317 pycoanii 83 - + 6% [ B

image1.png
7>
N |